
Algemeen

Gegevens onderneming

Eetcafé Aan De Overkant BV

Activiteiten onderneming

het betreft een café/restaurant

Omzetgegevens

niet bekend

Personeel gemiddeld aantal

één

Saldo einde verslagperiode

Verslagperiode

11 augustus 2015 – 10 september 2015

11 september 2015 tot en met 10 december 2015

11 december 2015 tot en met 10 maart 2016

11 maart 2016 tot en met 10 juni 2016

Bestede uren in verslagperiode

18 uur en 24 minuten

6 uur en 9 minuten

1 uur en 27 minuten

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000000579:F001

11-08-2015

mr. H.J. Idzenga

Curator: mr. M.J. Oudman

Insolventienummer: F.17/15/138

Pagina 1 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-06-2016Datum:Nummer: 4



2 uur en 12 minuten

Bestede uren totaal

18 uur en 24 minuten

24 uur en 33 minuten

26 uur

28 uur en 12 minuten

Toelichting

1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

enig aandeelhouder en bestuurder is de heer Rodolf Karel Reynsdorff, geboren op 5 februari 
1954 te Surabaia, Indonesië. De BV Eetcafé Aan De Overkant is opgericht bij akte d.d. 24 
december 2013. Op 30 december 2013 heeft inschrijving in het handelsregister 
plaatsgevonden.

De curator heeft de bestuurder van Eetcafé aan de Overkant BV, de heer Reynsdorff verzocht 
om administratieve gegevens van de onderneming over te leggen, zodat de curator zich een 
beeld van het faillissement kan vormen. 

Via Administratiekantoor Knorren te Drachten ontving de curator een stapeltje (kassa)bonnen 
betreffende het eerste en tweede kwartaal van 2014, waarbij met zekerheid aangegeven is dat 
het niet geheel compleet is, omdat de heer Reynsdorff nog diverse stukken betreffende die 
periode in zijn bezit heeft of zou moeten hebben. Een volledige administratie ontbreekt 
derhalve.

Ook heeft de curator de heer Reynsdorff verzocht om bankafschriften van de bankrekeningen 
met nummers:

- NL39 INGB 0006 3248 82
- spaarrekening 6324882

over de periode 2014 en 2015 over te leggen. De curator heeft deze gegevens nog niet 
ontvangen. 

De curator zal bij de heer Reynsdorff aandringen om de verzochte gegevens nu te 
overhandigen. Zodra de curator deze gegevens heeft verkregen, kan er een nader beeld 
gevormd worden over het faillissement. Worden de gegevens niet overgelegd, dan zal de 
curator genoodzaakt zijn de rechter-commissaris in dit faillissement te verzoeken om de heer 
Reynsdorff voor verhoor op te laten roepen om inlichtingen te laten verschaffen.

Pagina 2 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-06-2016Datum:Nummer: 4



De curator heeft in het geheel geen contact kunnen krijgen in deze faillissementsperiode met 
de heer Reynsdorff, enig bestuurder van Eetcafé Aan de Overkant BV. De curator zal de 
komende faillissementsperiode gebruiken om de gevraagde informatie van de heer Reynsdorff 
te ontvangen. Wordt deze informatie niet aangeleverd, dan rest de curator niets anders, dan 
de heer Reynsdorff op te laten roepen door de rechter-commissaris voor het verkrijgen van de 
benodigde inlichtingen. De curator kan ten opzichte van faillissementsverslagnummer twee 
geen nadere informatie verstrekken. 

De curator heeft bij de rechter-commissaris het verzoek gedaan om de heer Reynsdorff 
voor verhoor op te roepen. De curator heeft immers nog steeds geen geordende 
boekhouding aangeleverd gekregen van Eetcafé Aan de Overkant BV over de periode 
2014 en 2015. 

1.2 Winst en verlies

niet bekend

1.3 Balanstotaal

niet bekend

1.4 Lopende procedures

voor zover de curator bekend geen

1.5 Verzekeringen

zijn de curator niet bekend 

1.6 Huur

de curator is een huurovereenkomst voorgelegd, waarbij verhuurder van het pand waarin 
Eetcafé Aan De Overkant het eetcafé/restaurant exploiteerde Novis Invest BV is. Huurder is 
Rodolf Karel Reynsdorff, enig bestuurder en aandeelhouder van Eetcafé Aan De Overkant BV. 
De heer Reynsdorff heeft de huurovereenkomst in privé getekend als huurder. 

De curator heeft zekerheidshalve –ingeval de verhuurder stelt verhuurd te hebben aan de 
failliete vennootschap- de huurovereenkomst met toestemming van de rechter-commissaris 
tegen de eerst daartoe mogelijke datum opgezegd. 

1.7 Oorzaak faillissement

 een duidelijke oorzaak is door de bestuurder van de vennootschap niet gegeven. Het contact 
verloopt ook moeizaam. De heer Reynsdorff zat ten tijde van de uitspraak van het faillissement 
vast in de Penitentiaire Inrichting te Lelystad. Op 2 september 2015 heeft de curator de heer 
Reynsdorff op kantoor gesproken. De heer Reynsdorff heeft nog geen bekende woon- of 
verblijfplaats. Zodra deze bekend is, zou hij de curator daarover informeren. De curator heeft 
diverse vragen voorgelegd aan de heer Reynsdorff. Tot op heden is daar nog geen antwoord 
op gekomen. Een goed beeld omtrent het faillissement is er derhalve nog niet.  

Pagina 3 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-06-2016Datum:Nummer: 4



2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

één

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

onbekend

2.3 Datum ontslagaanzegging

14 augustus 2015

2.4 Werkzaamheden

3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

nvt

3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

nvt

3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

nvt

3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

nvt

3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

nvt

De curator heeft met toestemming van de rechter-commissaris in het faillissement een 
afzuigkap, een aantal terrasstoelen en -tafels verkocht, welke in de faillissementsboedel 
vielen. De verkoopopbrengst bedraagt € 1.000,-- exclusief BTW. Voornoemd bedrag is op de 
faillissementsrekening bijgeschreven. 

Pagina 4 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-06-2016Datum:Nummer: 4



3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

de curator heeft inventarisgoederen aangetroffen in het bedrijfspand. Een groot deel van deze 
goederen is eigendom van de heer R.S.M. Rijksen. Dit is de vorige exploitant van het eetcafé. 
De heer Reynsdorff is een huurkoopovereenkomst roerende zaken met de heer Rijksen 
overeengekomen. Er is een schriftelijke huurkoopovereenkomst bij de curator bekend van 12 
december 2013. Bij vonnis d.d. 28 januari 2015 heeft de kantonrechter te Leeuwarden 
geoordeeld dat de roerende zaken, genoemd in de huurkoopovereenkomst eigendom zijn van 
Rijksen. Voorts heeft de kantonrechter geoordeeld dat de heer Reynsdorff uit hoofde van de 
huurkoopovereenkomst nog aan Rijksen verschuldigd is een bedrag van € 11.000,--, te 
vermeerderen met rente en kosten. 

De curator heeft contact met de heer Rijksen en heeft aan de heer Rijksen kenbaar gemaakt 
dat hij op de hoogte is van het vonnis van de kantonrechter te Leeuwarden. Tegen dit vonnis 
heeft de heer Reynsdorff geen hoger beroep ingesteld. 

Naast bovengenoemde bedrijfsmiddelen zijn er buiten nog terrasstoelen en tafels 
aangetroffen. Deze vallen in de faillissementsboedel. 

De curator tracht deze activa te verkopen. 

De curator heeft de terrasstoelen en tafels, welke aangetroffen zijn, verkocht. 

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

onbekend

Er is een koopsom betaald van € 1.000,-- exclusief BTW, zijnde een bedrag ad € 1.210,-- 
inclusief BTW op 10 oktober 2015.

3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

nvt

3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

geldt voor bodemgoederen

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

er is nauwelijks sprake van voorraad, dan wel voorraad 
welke enige waarde heeft.

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

nvt

Pagina 5 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-06-2016Datum:Nummer: 4



3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

nvt

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

3.15 Andere activa: Beschrijving

zijn niet aangetroffen

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

nvt

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

geen

4.2 Opbrengst

nvt

4.3 Boedelbijdrage

nvt

4.4 Werkzaamheden

nvt

5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Eetcafé Aan de Overkant BV heeft een betaalrekening bij de ING Bank onder rekeningnummer 
NL39 INGB 0006 3248 82. Ten tijde van het faillissement was er sprake van tekort ad € 
266,19. Tevens was er sprake van een spaarrekening met rekeningnummer 6324882 ten 
name van Eetcafé Aan De Overkant BV. Ten tijde van het faillissement was er sprake van een 
tegoed ad € 0,--. Er is een vordering ingediend door de ING Bank ad € 266,19.

5.2 Leasecontracten

nvt

5.3 Beschrijving zekerheden

zijn de curator niet bekend 

Pagina 6 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-06-2016Datum:Nummer: 4



5.4 Separatistenpositie

zie hiervoor

5.5 Boedelbijdragen

nvt

5.6 Eigendomsvoorbehoud

JHV Exploitatie BV heeft bij de curator kenbaar gemaakt dat er een tweetal 
kansspelautomaten eigendom van haar zijn. Er is een overeenkomst op 9 december 2014 
gesloten met Eetcafé Aan De Overkant BV. Het betreft een overeenkomst voor de 
gezamenlijke exploitatie van de speelautomaten. Deze speelautomaten zijn op grond van 
artikel 8 van de exploitatieovereenkomst eigendom van JHV Exploitatie BV. De curator heeft 
de twee speelautomaten aan JHV Exploitatie BV afgegeven.  

5.7 Retentierechten

nvt

5.8 Reclamerechten

nvt

5.9 Werkzaamheden

6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

nvt

6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
nvt

6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

nvt

6.4 Doorstart: Beschrijving

nvt

6.5 Doorstart: Verantwoording

nvt

Pagina 7 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-06-2016Datum:Nummer: 4



6.6 Doorstart: Opbrengst

nvt

6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

nvt

6.8 Doorstart: Werkzaamheden

7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

nog in onderzoek

7.2 Depot jaarrekeningen

nog in onderzoek

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

nvt

7.4 Stortingsverpl. Aandelen

nog in onderzoek

7.5 Onbehoorlijk bestuur

nog in onderzoek

7.6 Paulianeus handelen

nog in onderzoek

7.7 Werkzaamheden

8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

geen

Er zijn nog geen boedelvorderingen ingediend.

UWV € 2.619,24

Pagina 8 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-06-2016Datum:Nummer: 4



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 38.731,--

€ 42.569,--

€ 49.844,--

8.3 Pref. vord. van het UWV

nog niet bekend

€ 3.008,--

8.4 Andere pref. crediteuren

geen

8.5 Aantal concurrente crediteuren

14

17

18

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 116.494,22

€ 121.783,75

€ 122.385,42

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

nog niet bekend

Nog niet bekend

8.8 Werkzaamheden

Pagina 9 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-06-2016Datum:Nummer: 4



9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden

10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

nog niet bekend

Nog niet bekend

10.2 Plan van aanpak

de curator zal de gebruikelijke werkzaamheden uitvoeren

De curator zal zich inspannen om een geordende administratie van de bestuurder van de 
failliete vennootschap, de heer Reynsdorff, te ontvangen. Bij gebreke hiervan zal de curator de 
rechter-commissaris in het faillissement verzoeken om de heer Reynsdorff voor verhoor op te 
roepen, zodat er inlichtingen en informatie verschaft zal worden.

De curator zal zich inspannen om een geordende administratie van de bestuurder van de 
failliete vennootschap, de heer Reynsdorff, te ontvangen. Bij gebreke hiervan zal de curator de 
rechter-commissaris in het faillissement verzoeken om de heer Reynsdorff voor verhoor op te 
roepen, zodat er inlichtingen en informatie verschaft zal worden.

De curator zal zich inspannen om de heer Reynsdorff voor verhoor op te laten roepen 
bij de rechter-commissaris in het faillissement. De reden hiertoe is dat er te weinig 
inlichtingen en informatie verschaft worden door de heer Reynsdorff. 

10.3 Indiening volgend verslag

11 november 2015

11 maart 2016

11 juni 2016

11 september 2016

10.4 Werkzaamheden

Pagina 10 van 
11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-06-2016Datum:Nummer: 4



10.4 Werkzaamheden

Pagina 11 van 
11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-06-2016Datum:Nummer: 4


